Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

от 29.06.2022                                                                                                                                         № 90

О  внесении изменений в Устав муниципального
образования город Владимир

Рассмотрев  предложение  комитета  по  вопросам  местного  самоуправления,

законности,  безопасности  и  правопорядку,  в  целях  приведения  в  соответствие  с

федеральным  законодательством,  законодательством  Владимирской  области

отдельных  норм  Устава  муниципального  образования  город  Владимир,  в

соответствии со статьей 26 Устава муниципального образования город Владимир

Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования город Владимир, утвержденный

решением Совета народных депутатов города Владимира от 29.06.2005 № 231, от

26.07.2005  № 274,  с  изменениями  от  23.08.2005  № 294,  от  27.04.2006  № 75,  от

21.03.2007 № 61, от 21.03.2007 № 62, от 19.12.2007 № 311, от 21.05.2008 № 92, от

28.01.2009 № 1, от 21.10.2009 № 201, от 04.05.2010 № 88, от 26.07.2010 № 131, от

20.10.2010 № 189, от 25.07.2012 № 155, от 09.10.2013 № 203, от 28.01.2015 № 3, от

26.08.2015 № 157, от 03.12.2015 № 86, от 30.06.2016 № 230, от 25.05.2017 № 65, от

30.11.2017 № 156, от 31.05.2018 № 51, от 31.10.2018 № 136,  от 24.04.2019 № 57, от

25.12.2019 № 167, от 25.08.2021 № 72 следующие изменения:

1) в статье 8:

а) дополнить пунктами 28.1 и 28.2 следующего содержания:

"28.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых
в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов
городского округа,  установлении и изменении их границ, а  также осуществление
разработки  и  утверждения  лесохозяйственных  регламентов  лесничеств,
расположенных на землях населенных пунктов;

28.2)  осуществление  мероприятий  по  лесоустройству  в  отношении  лесов,
расположенных на землях населенных пунктов городского округа;";

б) в пункте 40 исключить слова ", проведение открытого аукциона на право
заключить договор о создании искусственного земельного участка";

2) в статье 9 в пункте 1 подпункт 9.1 изложить в следующей редакции:

"9.1)  разработка  и  утверждение  программ  комплексного  развития  систем
коммунальной  инфраструктуры  городского  округа,  программ  комплексного
развития транспортной инфраструктуры городского округа, программ комплексного
развития  социальной  инфраструктуры  городского  округа,  требования  к  которым
устанавливаются Правительством Российской Федерации;";

       3) в статье 9-1 в пункте 2 дополнить предложением следующего содержания:
"Муниципальный  контроль  подлежит  осуществлению  при  наличии  в  границах
муниципального  образования  город  Владимир  объектов  соответствующего  вида
контроля.";

      4) в статье 12 в пункте 7 во втором абзаце слова «избирательной комиссией
муниципального образования город Владимир» заменить словами «уполномоченной
избирательной комиссией»;

          5) статью 13-1 признать утратившей силу;

6) в статье 26 в пункте 2:

а) в подпункте 5 дополнить словами "и внесённых в них изменений";

б) подпункт 32 признать утратившим силу;

          7) в статье 29:

          а) в пункте 3 исключить абзац второй;

          б) в пункте 8 подпункте 2:

       -  в  абзаце  а)   исключить  слова  «аппарате  избирательной  комиссии
муниципального образования,»;

            - в абзаце б) исключить слова «аппарате избирательной комиссии му-
ниципального образования,»;

          8) в статье 31:

          а) в пункте 7 исключить абзац второй;

   б)  в  пункте  8  подпункте  2  слова  «аппарате  избирательной  комиссии
муниципального образования,» исключить дважды;

          9) в статье 37 в пункте 1:

а) дополнить подпунктом 27.2 следующего содержания:

"27.2)  заключение  договоров  о  комплексном  развитии  территории  по
инициативе правообладателей земельных участков и (или) расположенных на них
объектов недвижимого имущества;";

б)  подпункт  28  дополнить  словами  ",  выдача  разрешений  на  условно
разрешенный  вид  использования  земельного  участка  или  объекта  капитального
строительства,  выдача  разрешений  на  отклонение  от  предельных  параметров
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства,

принятие решений о комплексном развитии территории в случаях, предусмотренных
Градостроительным кодексом Российской Федерации;";

       10) в разделе 3 приложения № 3 к Уставу муниципального образования город
Владимир:

    а) в абзаце четвертом слова «и их структурных подразделений, избирательной
комиссии  муниципального  образования  город  Владимир;»  заменить  словами
«города Владимира и их структурных подразделений;»;

          б) в абзаце пятом исключить слова «избирательной комиссии муниципального
образования город Владимир,».

2.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по  вопросам
местного самоуправления, законности, безопасности и правопорядку.

3.  Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию  после  его
государственной  регистрации  в  территориальном  органе  уполномоченного
федерального  органа  исполнительной  власти  в  сфере  регистрации  уставов
муниципальных  образований  и  вступает  в  силу  со  дня  официального
опубликования.

Председатель Совета                                                                       Глава города
                        Н.Ю. Толбухин                                                              А.С. Шохин

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА